
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6979

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 47

1/5

C
V

E-
20

25
-1

84
8

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-1848	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/89/2022, de 29 de 
diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta elevada 
por el Tribunal Calificador y según lo previsto en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. ‒ Publicar la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que figura en el Anexo I, conforme 
establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo. ‒ Hacer pública la relación de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta 
resolución, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero. ‒ Solicitud de plaza y documentación. Plazo y forma de presentación.

3.1. ‒ Documentación.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, dis-
pondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma 
indicada en el apartado 3.3. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 
en relación con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en estas pruebas selectivas.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse su 
homologación por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración com-
petente para ello.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6980

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 47

2/5

C
V

E-
20

25
-1

84
8

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vención del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del 
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención 
Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administración, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolución, en cuyo caso 
deberá aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática ORION, y en 
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaración, exigida en los apartados 
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de 
personal fijo en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría 
profesional u homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación 
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Di-
rección Gerencia, no presentasen la documentación, así como quienes, a la vista de la docu-
mentación presentada o verificada de oficio por la Administración convocante, se apreciase 
que no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y 
quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden 
de convocatoria.

3.2. ‒ Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación 
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberán 
presentar ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de 
plazas y presentación de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria 
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolución, indicando, por orden de 
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripción entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una 
vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden de con-
vocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6981

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 47

3/5

C
V

E-
20

25
-1

84
8

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no les 
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden 
de convocatoria.

3.3. ‒ Forma de presentación

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" ex-
clusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de do-
cumentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación 
ORION.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de marzo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6982

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 47

4/5

C
V

E-
20

25
-1

84
8

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE CANTABRIA,  ORDEN SAN/89/2022

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI
RESERV

A
DISCAP

Puntuación

1 Perez Peña, Maria Mercedes
***3278*

*
 98.800

2 Escagedo Barriuso, Maria Pilar
***8483*

*
 79.722

3 Fernandez Alonso, Juan Jose
***7054*

*
 77.922

4 Carbajal Martin, Hector
***1968*

*
 77.760

5 Conde Garcia, Ramon
***7366*

*
 77.322

6 Arenal Camin, Laura
***5771*

*
 76.854

7 PERNIA LAGUILLO, CRISTINA
***2646*

*
 76.782

8 Fernandez Garcia, Matilde Maria
***3570*

*
(1) 76.518

9 Arregui Rugama, Ruben
***7732*

*
 76.254

10 Martin Alonso, Cristina Maria
***0517*

*
 76.197

11 Yunquera Crespo, Mª Visitacion
***9707*

*
(1) 76.000

12 De Isla Alvarez, Marcos
***1536*

*
 75.990

13 Garcia Maza, Beatriz
***9152*

*
 75.786

14 Seco Bravo, Jose Angel
***2299*

*
 75.216

15 Zorrilla Madariaga, Miguel Angel
***0947*

*
 75.126

16 Gomez Fernandez, Sergio
***4605*

*
(2) 72.987

17 Barquin Alonso, Ruben
***6076*

*
(2) 62.268

(1): Reserva de discapacidad general

(2): Reserva de discapacidad intelectual



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6983

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 47

5/5

C
V

E-
20

25
-1

84
8

ANEXO II

RELACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA
EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL,
A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/ADE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA,  ORDEN SAN/89/2022

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

Nº Plazas Gerencia Localidad (1)

14 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de Valdecilla SANTANDER

1 Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo LAREDO

2
Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal
Sierrallana

TORRELAVEGA

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente
2025/1848


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1860	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Administración Electrónica.
	CVE-2025-1861	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento regulador de la Recogida de Residuos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-1885	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.
	CVE-2025-1886	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1846	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2025-1848	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1852	Modificación del Tribunal de valoración del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Analista Programador. Expediente 2020/8438V.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1870	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 291/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1869	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 38/2025, contra la aprobación de las bases de selección de una plaza de Administrativo de Servicios Económicos. Expediente 3463/2024-I.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-1883	Aprobación definitiva de la revisión del Catálogo de Puestos de Trabajo y plantilla municipal. Expediente 2024/121.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-1903	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente 2320/2024.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Cillorigo 
de Liébana
	CVE-2025-1862	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1863	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2025-1857	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1858	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2025-1864	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-1847	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1856	Aprobación, exposición pública de los padrones de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-1878	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 218/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1872	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua y Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de contadores correspondiente al primer trimestre de 2025 (zon

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-1887	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable,  Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento, correspo

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1854	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de febrero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-1855	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)


	4.4. Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-1843	Resolución de 26 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Trib



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1953	Decreto 12/2025, de 6 de marzo, que modifica el Decreto 80/2024, de 10 de octubre, que regula la concesión de la ayuda del programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 2022-2025 y 
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-1898	Extracto de la Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, del Consejero de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores
	CVE-2025-1910	Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores para un territorio rural inteligente (TRIRURALTECH), mediante el desarrollo e implementación d

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-1844	Orden ISO/04/2025, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a favorecer la participación de las personas jóvenes de Cantabria en progr

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1859	Resolución del vicerrector de Investigación, Transferencia y Doctorado, por la que se aprueba la convocatoria complementaria para cubrir proyecto desierto en la adjudicación de ayudas para contratos predoctorales de la convocatoria correspon

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1871	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de los centros educativos de Torrelavega, que durante el curso 2024/2025 presten servicio de comedor a alumnos de familias en situación o riesgo de exclusión social. Ab



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1877	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reconstrucción de cabaña en El Chuzo, municipio de Liérganes. Expediente 315707.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1229	Concesión de licencias de primera ocupación en Somo, Loredo, Langre y Galizano.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1732	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Moncubo de 17 MW, situado en los términos municipales de Hazas de Cesto y Meruelo. Expedi
	CVE-2025-1751	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Las Mazas de 18 MW, municipio de Bárcena de Cicero. Expediente EOL-42-2022.
	CVE-2025-1777	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico FUENTE PICO de 13,5 MW, situado en los términos municipales de Voto y Bárcena de Cicero. E
	CVE-2025-1785	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico SIERRA DE SEL de 45 MW, situado en los términos municipales de Voto, Ruesga y Bárcena de C

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1865	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Estudio Informativo del Eje A-67. Cortiguera-Tagle. Tramo: Suances-Requejada, en los términos municipales de Suances y Polanco.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1879	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1880	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1881	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la Asociación Cantabria Acoge, con fecha 20 de enero de 2025, por el que se dan a conocer las tablas salarial
	CVE-2025-1882	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Detallistas de Alimentación de Cantabria, con fecha 31 de enero de 2025, por el que se acuerda efectuar la ac


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1873	Resolución de 4 de marzo de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1884	Resolución de 4 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Fundación Leonardo Torres Quevedo para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.

	Tribunal Constitucional
	CVE-2025-1874	Admisión a trámite del recurso de inconstitucionalidad número 1014-2025, contra la Ley 1/2024, de 8 de noviembre, de Derogación de la Ley de Cantabria 8/2021, de 17 de noviembre, de Memoria Histórica y Democrática de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-07T07:45:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




